ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 апреля 2024 года.

г.Похвистнево Самарской области.

Похвистневский районный суд Самарской области в составе председательствующего Плигузова В.В., 

при секретаре Казаевой Н.В., 

с участием государственного обвинителя Кальдяева Д.С., 

подсудимого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, владеющего русским языком, зарегистрирован и фактически проживает по адресу: 

<

адрес>, образование среднее, в браке не состоит, не имеющего основного места работы, имеет ребенка ДД.ММ.ГГГГ

судимого 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьёй судебного участка № Похвистневского судебного района Самарской области по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 10 месяцев, согласно ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком на 10 месяцев. Постановлением судьи Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ испытательный срок продлён на 1 месяц;

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ст. 158.1 УК РФ (6 преступлений), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров с приговором мирового судьи судебного участка № Похвистневского судебного района Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ к наказанию в виде лишения свободы сроком 1 год 1 месяц;

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ч. 1 ст. 158 УК РФ (6 преступлений), ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с наказанием назначенным приговором Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 2 месяца;

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с наказанием назначенным приговором Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 3 месяца;

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с наказанием назначенным приговором Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 4 месяца; 

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по ст. 158.1 УК РФ (2 преступления), ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с наказанием назначенным приговором Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 5 месяцев;

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления), ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений с наказанием назначенным приговором Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев. Отбывание наказания назначено в исправительной колонии строгого режима. Освободился по отбытию срока наказания ДД.ММ.ГГГГ,

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Похвистневского судебного района Самарской области по ст.30 ч.3, 158 ч.1 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в ИК общего режима, освободился ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока, 

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом по ст.ст.158.1 УК РФ к 6 месяцам ограничения свободы, возложены обязанности и запреты: не изменять своего места жительства без согласия УИИ, не выезжать за пределы муниципального образования городской округ Похвистнево, два раза в месяц являться в УИИ для регистрации, 

ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ст. 158 ч.1 УК РФ к 60 часам обязательных работ, 

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по ст.ст. 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1 УК РФ к ограничению свободы сроком на 1 год. На основании ст.69 ч.1, 71 УК РФ путем частичного сложения этого наказания и наказаний, назначенных Приговором Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ и Приговором от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № 

<

адрес>, окончательное наказание ФИО1 назначено в виде ограничения свободы сроком на 1 год 2 месяца 10 дней, 

осужден ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> по ст.ст.158 ч.1, 161 ч.1 УК РФ к 8 месяцам принудительных работ с удержанием в доход государства 10 % заработка ежемесячно, на основании ст.70, 71 УК РФ к этому наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания, назначенного приговором 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ назначено окончательное наказание в виде принудительных работ сроком на 10 месяцев с удержанием в доход государства 10 % заработка ежемесячно, 

ДД.ММ.ГГГГ Похвистневским районным судом Самарской области по 158.1 УК РФ (5 преступлений)158 ч.1 УК РФ (2 преступления), ст.69 ч.5 УК РФ с приговором 

<

адрес> к 11 месяцам принудительных работ с удержанием в доход государства 10 % заработка ежемесячно, постановлением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ принудительные работы заменены лишением свободы сроком на 11 месяцев с отбыванием наказания в ИК общего режима, 

ДД.ММ.ГГГГ

<

адрес> 

<

адрес> по ст.ст.158 ч.1, 158 ч.1, 30 ч.3-158 ч.1 УК РФ к 11 месяцам принудительных работ с удержанием 10 % заработка ежемесячно, на основании ст.69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения этого наказания и наказания по приговору Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ назначено окончательное наказание в виде принудительных работ сроком на 1 год с удержанием в доход государства 10 % заработка ежемесячно, 

его защитника адвоката Зельникова В.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке, предусматривающем постановление приговора без судебного разбирательства уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1, 158.1, 158 ч.1, 158.1, 30 ч.3-158 ч.1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

1. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

Двумя постановлениями по делам об административных правонарушениях мирового судьи судебного участка № Похвистневского судебного района Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении правонарушений, предусмотренных ст.7.27 ч.2 КоАП РФ, и ему назначено наказание за каждое правонарушение в виде ареста сроком на 10 суток, постановления вступили в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи судебного участка № Похвистневского судебного района Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении ДД.ММ.ГГГГ правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч.2 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 4278 рублей, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищения, предусмотренное ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество из этого магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, взял с полки стеллажа руками два флакона шампуня H&SHOULD. Шамп.2в1 осн.уход объемом 400 мл. стоимостью 398 рублей 27 копеек без НДС, общей стоимостью 796 рублей 54 копейки без НДС, один флакон NIV.Гель MEN КОМФ. FRESH объемом 100 мл. стоимостью 260 рублей 02 копейки без НДС и один флакон AXE Дезодор. ДАРК ТЕМ. аэр. объемом 150 мл. стоимостью 267 рублей 34 копейки без НДС. С перечисленным товаром, удерживая его при себе ФИО1 покинул магазин и скрылся, не оплатив его, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 1323 рубля 90 коп. 

2. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 33 минуты ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками: два флакона L.P. Шамп.72 Ч.Г.НАМ. ELS. ув. объемом 400 мл. стоимостью 311 рублей 52 копейки без НДС, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки без НДС, два флакона PANTENE Шамп/бал. P-V стоимостью 335 рублей 31 копейку без НДС за один флакон, общей стоимостью 670 рублей 62 копейки без НДС, один флакон DEON.A/пер FOR MEN 5 PROT объемом 200 мл., стоимостью 118 рублей без НДС, один флакон AXE Дез. АНАРХ.Д/МУЖ.аэр стоимостью 267 рублей 34 копейки без НДС, два флакона NIVEA Дезод. FOR MEN спрей стоимостью 265 рублей 04 копейки без НДС, общей стоимостью 530 рублей 08 копекк без НДС, два флакона шампуня Шам. CLERA Vita abe вып. объемом 400 мл. стоимостью 294 рубля 67 копеек без НДС за один флакон, общей стоимостью 589 рублей 34 копейки без НДС, и два флакона шампуня PANTENE густые волосы стоимостью 335 рублей 31 копейку за один флакон, общей стоимостью 670 рублей 62 копейки, которые положил во внутренние карманы куртки, надетой на нем, и удерживая указанное имущество при себе покинул помещение магазина, не оплатив товар и скрылся, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 3469 рублей 04 коп. 

3. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 11 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками: один флакон NIV.Гель MEN Комф.FRESH объемом 100 мл., стоимостью 260 рублей 02 копейки без учета НДС, два флакона NIVEA Бальз. п/бр.чув.к стоимостью 433 рубля 41 копейку без НДС за один флакон, общей стоимостью 866 рублей 82 копейки без НДС, один флакон NIV. ГельЗаряд ЧИСТ.д/душ объемом 250 мл., стоимостью 223 рубля 34 копейки без НДС за один флакон, два флакона шампуня H&SHOULD Шамп.ос.в объемом 400 мл. стоимостью 398 рублей 27 копеек без НДС, общей стоимостью 796 рублей 54 копейки без НДС, три флакона L.P. Шамп.72 Ч.Г.НАМ. ELS. ув. объемом 400 мл. стоимостью 311 рублей 52 копейки без НДС, общей стоимостью 934 рубля 56 копеек без НДС, которые положил во внутренние карманы куртки, надетой на нем, и удерживая указанное имущество при себе покинул помещение магазина, не оплатив товар и скрылся, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 3081 рубль 28 коп. 

4. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 41 минуту ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками: два флакона шампуня H&Should. Шамп.ос объемом 400 мл., стоимостью 398 рублей 27 копеек без учета НДС за один флакон, общей стоимостью 796 рублей, 54 копейки без НДС, два флакона шампуня Pantene Шамп/бал. P-V, стоимостью 335 рублей 31 копейку без НДС за один флакон, общей стоимостью 670 рублей 62 копейки без НДС, два флакона шампуня L.P. 72Ч.Г.НАП.ELS. ув объемом 400 мл., стоимостью 311 рублей 52 копейки без НДС за один флакон, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки без НДС, положил во внутренние карманы куртки, надетой на нем, затем достал из кармана пакет белого цвета с красной надписью и взял своей правой рукой одну упаковку ARIEL CMC COL.жид. 10х22, 8 г. стоимостью 415 рублей 16 копеек без НДС, четыре упаковки PERS.Cp.КАПС КОЛ.д/ст.капс. 14 шт. стоимостью 209 рублей без НДС за одну упаковку, общей стоимостью 836 рублей без НДС, два флакона NIVEA дезодорант CLEAR, стоимостью 166 рублей 26 копеек без НДС, общей стоимостью 332 рубля 52 копейки без НДС, и положил в находящийся при нем пакет, и удерживая указанное имущество при себе покинул помещение магазина, не оплатив товар и скрылся, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 3673 рубля 88 коп. 

5. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками: пять пачек масла БЗМЖ Масло «Простоквашино» слив. 72, 5% фольга, весом 180 г., стоимостью 103 рубля 92 копейки, общей стоимостью 519 рублей 60 копеек. ФИО1 удерживая указанное имущество при себе покинул помещение магазина, не оплатив товар и скрылся, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 519 рублей 60 копеек. 

6. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 45 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками три упаковки кофе JAC.Кофе MONARCH нат. раст. объемом 210 г. стоимостью 257рублей 48 копеек, общей стоимостью 772 рубля 44 копейки, с которыми, удерживая их при себе, не оплатив их, мимо касс вышел из магазина и скрылся, похитив таким имущество 

<

данные изъяты> на сумму 772 рубля 44 коп. 

7. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками две сковороды «Огонь», литая из алюминия 26 см. Нью Винд стоимостью 470 рублей 83 копейки без НДС, общей стоимостью 941 рубль 66 копеек без НДС, с которыми, удерживая их при себе, не оплатив их, мимо касс вышел из магазина и скрылся, похитив таким имущество 

<

данные изъяты> на сумму 941 рубль 66 коп.

8. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 23 минуты ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками две сковороды «Огонь», литая из алюминия 26 см. Нью Винд стоимостью 470 рублей 83 копейки без НДС, общей стоимостью 941 рубль 66 копеек без НДС, один комплект постельного белья КПБ бязь 2 спальный стоимостью 1029 рублей 17 копеек без НДС, с которыми, удерживая их при себе, не оплатив их, мимо касс вышел из магазина и скрылся, похитив таким имущество 

<

данные изъяты> на сумму 1970 рублей 83 коп.

9. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полок стеллажей взял руками: два флакона бальзама для волос «ELSEVE.ПОЛНОЕ ВОССТАНОВЛЕНИЕ» объемом 400 мл. стоимостью 311 рублей 52 копейки без НДС за один флакон, общей стоимостью 623 рубля 04 копейки без НДС, два флакона бальзама для волос «ГЛИСС КУР ЖИДКИЙ ШЕЛК» стоимостью 198 рублей 37 копейки без НДС, общей стоимостью 396 рублей 74 копеек, отошел от стеллажа, спрятал все вышеуказанные товары во внутренний карман, надетой на нем куртки, затем снова подошел к стеллажу с бытовой химией откуда с полки руками одновременно взял один флакон дезодоранта «NIVEA.CLEAR» стоимостью 166 рублей 26 копеек без НДС, один флакон шампуня «GARNIAR ФРУКТИС Шампунь РОСТ ВО ВСЮ СИЛУ» объемом 400 мл. стоимостью 259 рублей 48 копеек без НДС, один флакон шампуня «ELSEVE L.P. ГИАЛУРОНОВОЕ НАПОЛНЕНИЕ. ОБЪЕМ 72Ч." объемом 400 мл., стоимостью 311 рублей 52 копейки без НДС спрятал все вышеуказанные товары во внутренний карман, надетой на нем куртки, затем снова руками взял с полки стеллажа один флакон шампуня «ГЛИСС КУР Шампунь ЖИДКИЙ ШЕЛК» стоимостью 198 рубля 37 копеек без НДС, два флакона шампуня «Clear Vita abe ПРОТИВ ВЫПАДЕНИЯ ВОЛОС» объемом 400 мл. стоимостью 294 рубля 67 копеек без НДС за один флакон, общей стоимостью 589 рубль 34 копейки без НДС, отошел от стеллажа и спрятал вышеуказанные товары в правый и левый внутренние карманы, надетой на нем куртки, затем снова одновременно взял один флакон дезодоранта «REXONA ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ» стоимостью 188 рублей 81 копейку без НДС, один флакон дезодоранта «REXONA ЯРКИЙ БУКЕТ» объемом 150 мл. стоимостью 188 рублей 81 копейку без НДС, один флакон дезодоранта «NIVEA FOR MEN» спрей объемом 150 мл. стоимостью 265 рубля 04 копейки без НДС и один флакон шампуня «ELSEVE ПОЛНОЕ ВОССТАНОВЛЕНИЕ» объемом 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки без НДС, которые он спрятал в предметы надетой на нем одежды. С перечисленным имуществом, удерживая его при себе, ФИО1 не оплатив его, мимо касс вышел из магазина и скрылся, тайно похитив имущество 

<

данные изъяты> на сумму 3498 рублей 93 коп. 

10. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 58 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками две упаковки креветок очищенных марки «Fish&More» весом 500 грамм стоимостью 617 рублей 84 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 1235 рублей 68 копейка, спрятал вышеуказанные товары во внутрь, надетой на нем куртки, затем одновременно взял две упаковки креветок отборных марки «Бухта Изобилия» весом 850 грамм стоимостью 601 рубль 74 копейки, общей стоимостью 1203 рубля 48 копеек и спрятал товары во внутрь своей куртки, затем еще раз правой рукой одновременно взял две упаковки креветок в панцире весом один килограмм стоимостью 399 рублей 09 копеек, общей стоимостью 798 рублей 18 копеек и так же спрятал вышеуказанный товар во внутрь своей куртки, удерживая указанное имущество при себе покинул помещение магазина, не оплатив товар и скрылся, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 3237 рубля 34 коп. 

11. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 56 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками два флакона дезодоранта «Rexona Нежно и Сочно» стоимостью 188 рублей 81 копейку без НДС за один флакон, общей стоимостью 377 рублей 62 копеек, отошел от стеллажа, спрятал вышеуказанные товары во внутрь надетой на нем куртки, снова подошел к стеллажу взял один флакон дезодоранта «Rexona Нежно и Сочно» стоимостью 188 рублей 81 копейку без НДС и один флакон дезодоранта «Nivea Эффект Пудры» стоимостью 166 рублей 26 копеек, снова спрятал вышеуказанные товары во внутрь надетой на нем куртки, еще раз взял своей правой рукой два флакона дезодоранта «Nivea Эффект Пудры» стоимостью 166 рублей 26 копеек, общей стоимостью 332 рубля 52 копейки, затем снова взял своей правой рукой три флакона дезодоранта «NIVEA CLEAR» стоимостью 166 рублей 26 копеек за один флакон, общей стоимостью 498 рублей 78 копеек и также спрятал во внутрь своей куртки. Удерживая перечисленное имущество при себе, не оплатив его, мимо касс вышел из магазина и скрылся, похитив таким имущество 

<

данные изъяты> на сумму 1563 рубля 99 коп.

12. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 13 минут ФИО1 находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками один флакон шампуня «GARNIAR Рост во всю силу» объемом 400 мл. стоимостью 259 рублей 48 копеек без НДС, три флакона бальзама-ополаскивателя «GARNIAR FRUCTIS SOS» стоимостью 259 рублей 48 копеек без НДС, общей стоимостью 778 рублей 44 копейки без НДС, один флакон шампуня «GARNIAR FRUCTIS SOS Восстановление» стоимостью 259 рублей 48 копеек без НДС, один флакон шампуня «GARNIAR ГОДЖИ» стоимостью 259 рублей 48 копеек без НДС, один флакон шампуня «H&SHOULDERS» объемом 400 мл. стоимостью 437 рублей 70 копеек без НДС, один флакон шампуня «H&SHOULDERS 2в1» объемом 400 мл. стоимостью 437 рублей 70 копеек без НДС и спрятал весь вышеуказанные товар во внутрь, надетой на нем куртки. Удерживая перечисленное имущество при себе, не оплатив его, мимо касс вышел из магазина и скрылся, похитив таким имущество 

<

данные изъяты> на сумму 2432 рубля 28 коп.

13. ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 29 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками два флакона дезодоранта «REXONA ПРОЗРАЧНЫЙ КРИСТАЛЛ» стоимостью 188 рублей 81 копейку без НДС, общей стоимостью 377 рублей 62 копейки без НДС, два флакон дезодоранта «REXONA ЯРКИЙ БУКЕТ» объемом 150 мл. стоимостью 188 рублей 81 копейку без НДС, общей стоимостью 377 рублей 62 копейки без НДС, три флакона шампуня «Head&SHOULDERS 2в1» стоимостью 437 рублей 70 копеек без НДС за один флакон, общей стоимостью 1312 рублей 20 копеек без НДС, три флакона шампуня «Head&SHOULDERS основной уход» стоимостью 437 рублей 70 копеек без НДС за один флакон, общей стоимостью 1312 рублей 20 копеек без НДС спрятал вышеуказанный товар во внутренний карман своей куртки. Удерживая указанное имущество при себе ФИО1 покинул помещение магазина, не оплатив товар и скрылся, тайно похитив таким образом имущество 

<

данные изъяты> на сумму 3379 рублей 64 коп. 

14. ФИО1 совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: 

В силу ст.4.6 КоАП РФ ФИО1 является лицом, подвергнутым вышеупомянутыми постановлениями по делам об административных правонарушениях административному наказанию за мелкие хищения, предусмотренные ст.7.27 ч.2 КоАП РФ. 

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками одну упаковку окуня марки «Магнит» весом 800 г. стоимостью 250 рублей 00 копеек без НДС, одну упаковку скумбрии марки «Магнит» весом один килограмм 834 грамма стоимостью 213 рублей 64 копейки без НДС за один килограмм, общей стоимостью 391 рубль 81 копейку без НДС, две упаковки филе трески марки «Магнит» стоимостью 225 рублей 00 копеек без НДС за одну упаковку, общей стоимостью 450 рублей 00 копеек без НДС, спрятал во внутрь надетой на нем куртки. Удерживая перечисленное имущество при себе, не оплатив его, мимо касс вышел из магазина и скрылся, похитив таким имущество 

<

данные изъяты> на сумму 1091 рубль 81 коп.

15. ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть на тайное хищение чужого имущества: 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 59 минут ФИО1 находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного в 

<

адрес>, решил похитить имущество магазина. С этой целью ФИО1, убедившись, что за ним никто не наблюдает, с полки стеллажа взял руками упаковку мыла «Факс» стоимостью 57 рублей, 52 копейки без НДС, спрятал в карман, надетой на нем куртки, затем поочередно взял один флакон шампуня «Клиар Клин Бай» объемом 610 мл. стоимостью 240 рублей 75 копеек без НДС, затем взял еще семь флаконов шампуня «Фруктис» объемом 400 мл. стоимостью 171 рубль без НДС, общей стоимостью 1197 рублей, спрятал вышеуказанные товары во внутрь сумки-шопера, которую достал из своего кармана. После этого взял четыре флакона шампуня для волос «Эльсев» объемом 400 мл. стоимостью 203 рубля за один флакон, общей стоимостью 812 рублей без НДС, спрятал товары в сумку-шопер, находящуюся при нем, после этого взял один тюбик зубной пасты «Сенсодин» объемом 75 мл. стоимостью 122 рубля 40 копеек без НДС и так же спрятал во внутрь сумку-шопера, после этого подошел к стеллажу с бытовыми предметами и поочередно взял две сковороды 26 см. кованые стоимостью 535 рублей без НДС, общей стоимостью 1070 рублей без НДС и спрятал во внутрь куртки, надетой на нем и направился на выход из магазина. Однако ФИО1 не довел свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками магазина. Таким образом ФИО1 совершил умышленные действия, непосредственно направленные на хищение имущества 

<

данные изъяты> на сумму 3499 рублей 67 коп. 

На стадии ознакомления с материалами уголовного дела ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, т.е. в особом порядке судебного разбирательства, предусмотренного Главой 40 УПК РФ. Государственный обвинитель, защитник, не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Представители потерпевших 

<

данные изъяты> - ФИО9, 

<

данные изъяты> - ФИО8, 

<

данные изъяты> - ФИО10, 

<

данные изъяты> - ФИО11, в судебное заседание не явились, от них поступили заявления, в которых они просят уголовное дело рассмотреть в их отсутствие, не возражают против рассмотрения дела в особом порядке, наказание оставляют на усмотрение суда. 

В соответствии с ч.1 ст. 314 УПК РФ обвиняемый вправе, при наличии согласия государственного или частного обвинителя, потерпевшего, заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает пяти лет лишения свободы. 

Суд удостоверившись, что это ходатайство заявлено подсудимым добровольно и после консультации с защитником, заявлено оно своевременно, подсудимый понимает существо обвинения и согласен с ним в полном объеме, вину признает, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, государственным обвинителем и представителями потерпевших сторон не высказано возражений против рассмотрения дела в особом порядке, считает возможным ходатайство удовлетворить и постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым подсудимый согласился, обоснованно и полностью подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО1, направленные на хищение имущества 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ 10:56, ДД.ММ.ГГГГ 14:13, направленные на хищение имущества 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, направленные на хищение имущества 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, необходимо в каждом случае квалифицировать по ст.158.1 УК РФ, поскольку имущество изымалось ФИО1 противоправно и безвозмездно, хищения носили тайный характер. Стоимость похищенного имущества в каждом случае не превысила 2500 рублей. Хищения он совершил будучи привлеченным к административной ответственности по ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ, что образует объективную сторону преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ. 

Действия ФИО1, направленные на хищение имущества 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ 16:29, в каждом случае следует квалифицировать по ст. 158 ч.1 УК РФ, поскольку имущество изымалось ФИО1 противоправно и безвозмездно, хищения носили тайный характер, стоимость имущества в каждом случае превысила 2500 рублей.

Действия ФИО1, направленные на хищение имущества 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ необходимо квалифицировать по ст.30 ч.3, 158 ч.1, так как в магазине спрятав имущество в предметах своей одежды, направившись с этим товаром к выходу из магазина мимо и не имея намерения оплатить товар, ФИО1 совершил действия, непосредственно направленные на совершения тайного хищения имущества, стоимость которого превысила 2500 рублей. 

При назначении вида и размера наказания суд согласно ст.60 ч.3 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность подсудимого, состояние его здоровья, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание и обстоятельства, смягчающие наказание. В силу ст.6 УК РФ наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. В соответствии с ст.43 ч.2 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого в силу ст.61 ч.1 п. «и» суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, так как при допросах ФИО1 давал подробные и признательные показания по каждому факту хищения, сообщал сотрудникам полиции сведения, ранее им неизвестные. 

Согласно ст.61 ч.2 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает признание им своей вины, наличие хронических тяжелых заболеваний, наличие несовершеннолетнего ребенка. 

Суд учитывает, что ФИО1 совершил умышленные преступления, будучи неоднократно судимым за совершение аналогичных преступлений, поэтому считает, что исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений невозможно без изоляции его от общества, поэтому необходимо назначить ему наказание в виде лишения свободы за каждое преступление. Назначение условного наказания суд считает невозможным, поскольку по смыслу ст. 73 ч.1 УК РФ целью условного осуждения является исправление осужденного без реального отбывания наказания. Учитывая наличие судимостей за совершение умышленных преступлений, суд считает исправления ФИО1 без реального отбывания наказания невозможным. При назначении наказания суд руководствуется правилами ст. 62 ч.1, 62 ч.5 УК РФ. При назначении наказания за неоконченное преступление суд руководствуется также правилами ст.66 ч.3 УК РФ. 

В судебном заседании установлено, что преступления по настоящему делу совершены ФИО1 до постановления в отношении ФИО1 приговоров Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которые фактически исполняются самостоятельно друг от друга. Окончательное наказание ФИО1 необходимо назначить по правилам ст.69 ч.5 УК РФ. Отбывание наказания ФИО1 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

Вопрос о размере, о возмещении и распределении процессуальных издержек будет разрешен отдельным постановлением суда. 

Руководствуясь ст.316 УПК РФ суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158.1, 158.1, 158 ч.1, 158.1, 30 ч.3-158 ч.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ 10:56 преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца,

За совершение ДД.ММ.ГГГГ 14:13 преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца,

За совершение ДД.ММ.ГГГГ 16:29 преступления, предусмотренного ст.158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев, 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.158. 1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) месяца. 

За совершение ДД.ММ.ГГГГ преступления, предусмотренного ст.30 ч.3-158 ч.1 УК РФ (потерпевший 

<

данные изъяты> – в виде лишения свободы сроком на 3 (три) месяца. 

На основании ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения этих наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год. 

На основании ст.69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения этого наказания и наказаний, назначенных приговорами Похвистневского районного суда Самарской области от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ окончательное наказание ФИО1 назначить в виде лишения свободы сроком на 1 год 1 месяц, исходя из соответствия одного дня принудительных работ одному дню лишения свободы (ст.71 ч.1 п. «а» УК РФ).

Отбывание наказания ФИО1 назначить в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить. 

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбывания наказания наказание, отбытое по приговору Похвистневского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до даты вступления настоящего Приговора в законную силу день за день. 

Вещественные доказательства: диски с видеозаписями – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в пределах, установленных ст.317 УПК РФ в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Похвистневский районный суд в течение 15 дней со дня его провозглашения, а осужденным – в тот же срок со дня вступления приговора в законную силу. Осужденный вправе ходатайствовать об участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий В.В. Плигузов